
 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen „občanský zákoník“) 
 

Smluvní strany 
 

Prodávající:   (bude doplněno s vybraným účastníkem, dále jen „bude doplněno“) 

sídlem:      (bude doplněno) 
jednající:     (bude doplněno) 

IČ / DIČ:     (bude doplněno) 
Bankovní spojení:   (bude doplněno) 

Číslo účtu:     (bude doplněno) 

Kontaktní osoba:  (bude doplněno) 

Telefon / GSM:   (bude doplněno)  

E-mail:     (bude doplněno) 
jako prodávající na straně jedné (dále jen „prodávající“)  

 
a 

 

Kupující: Slatinné lázně Třeboň s.r.o. 
Sídlo:     Lázeňská 1001, Třeboň II, 379 01 Třeboň 

IČO:      25179896 
Zastoupen: prof. JUDr. Vilémem Kahounem, Ph.D., jednatelem společnosti 

osoba oprávněná k převzetí plnění: (bude doplněno) 
Telefon / GSM:      (bude doplněno) 

E-mail:        (bude doplněno) 

 
jako kupující na straně druhé (dále jen „kupující“)  

 

(prodávající a kupující společně dále jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „smluvní strana“) 

 

uzavírají níže psaného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále též jen „smlouva”):  

 

I. 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Tuto smlouvu uzavírají smluvní strany na základě výsledku zadávacího řízení k veřejné zakázce 

konané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
(dále jen „ZZVZ“) s názvem „Obnova vozového parku - etapa I.“. V případě, že je v této 

smlouvě odkazováno na zadávací dokumentaci, má se na mysli zadávací dokumentace 
vztahující se k uvedené veřejné zakázce. 

2. Není-li některá otázka řešena touto smlouvou, platí pro vztahy smluvních stran podmínky 
obsažené v zadávací dokumentaci a v občanském zákoníku. 

 

II. 
ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY, ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

1. Účelem této smlouvy je stanovení obsahových požadavků, postupů, obchodních podmínek a 
dalších smluvních ujednání, na jejichž základě dojde k realizaci dodávky vozidla dle specifikace 

uvedené v této smlouvě a jejích přílohách. 

2. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu a převést na něj vlastnické 
právo k vozidlu zn. (bude doplněno), homologovaného a technicky způsobilého typu ve smyslu 



 

Strana 2 (celkem 6) 

zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, a o změně 
zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o 

změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, s technickými parametry a 

výbavou dle požadavků kupujícího (dále jen „předmět koupě“), vč. poskytování pravidelných 
servisních služeb (dále jen „servisní služby“) a závazek prodávajícího převzít nákladní vozidlo 

zn. Mercedes – Benz, VIN WDB 9066331P100095 specifikované v osvědčení o registraci vozidla 
č. UG 303670, které je přílohou – „Technický průkaz stávajícího vozidla vč. fotodokumentace“ 

(dále jen „stávající vozidlo“). Předmět koupě a servisní služby jsou přesně vyspecifikovány 

v příloze – „Technická specifikace nového vozidla a servisních služeb“ této smlouvy. Prodávající 
prohlašuje, že se se stavem stávajícího vozidla seznámil a v tomto stavu jej přebírá do svého 

vlastnictví. 

3. Obě strany se dohodly, že předmět koupě bude dodán jednorázovým plněním do místa plnění, 

uvedeného v čl. IV odst. 2 této smlouvy, nejpozději však do termínu, uvedeného v čl. IV. odst. 
1 této smlouvy. Stávající vozidlo bude prodávajícímu předáno současně s dodáním předmětu 

koupě v místě dle čl. IV. odst. 2 této smlouvy. 

4.  Kupující je povinen za předmět koupě a včas zaplatit kupní cenu sjednanou v této smlouvě. 

5.  Proti kupní ceně uvedené v čl. III odst. 1 této smlouvy bude započtena cena za stávající 

vozidlo/ekologickou likvidaci stávajícího vozidla dle všech platných právních předpisů (bude 
vybrána vhodná varianta).   

 

 
III. 

KUPNÍ CENA 

1. Kupní cena za celý předmět koupě vč. 4 pravidelných servisních služeb (pravidelné servisní 

služby 1x za 2 roky nebo po každých 60 tis. ujetých km, podle toho, která skutečnost nastane 
dříve) činí: 

 bez DPH            (bude doplněno), - Kč    

 výše DPH v sazbě 21%         (bude doplněno), - Kč  
 konečná cena včetně DPH       (bude doplněno), - Kč 

 
dále jen „kupní cena“. 

 

Od kupní ceny bude odečtena částka (bude doplněno), - Kč  za  prodej stávajícího vozidla/za 
ekologickou likvidaci stávajícího vozidla. 

 Cena pravidelných servisních služeb (1x za 2 roky nebo po každých 60 tis. ujetých km, 
podle toho, která skutečnost nastane dříve) nad rámec garantovaných 4 pravidelných 

servisních služeb zahrnutých v kupní ceně činí: 

 bez DPH za poskytnutí 1 pravidelné servisní služby  (bude doplněno), - Kč    
 výše DPH v sazbě 21%         (bude doplněno), - Kč  

 konečná cena včetně DPH  
za poskytnutí 1 pravidelné servisní služby    (bude doplněno), - Kč 

 Podrobnější vymezení jednotlivých cen je uvedeno v příloze „Cenová nabídka“. 

2. Kupní cena za předmět koupě zahrnuje veškeré náklady a rizika, související s plněním této 

smlouvy, jako např. veškeré daně, cla, inflaci české měny, změny kurzů české měny vůči 

zahraničním měnám, poplatky, doprava včetně pojištění do místa plnění, předpokládaný vývoj 
cen vstupních nákladů apod. 

3. Kupní cena za předmět koupě je nejvýše přípustná a nepřekročitelná, vyjma případu, kdy 
v průběhu plnění této smlouvy dojde k úpravě zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a na základě této úpravy dojde ke zvýšení příslušné 

sazby daně z přidané hodnoty, resp. kupní ceny vč. DPH. Rozhodným dnem je den uskutečnění 
zdanitelného plnění. Změna kupní ceny na základě jiných vlivů, zejména jako jsou inflace české 

měny, hodnota kurzu české měny vůči zahraničním měnám, či jiné faktory s  vlivem na měnový 
kurz, stabilita měny, cla apod., není přípustná. 



 

Strana 3 (celkem 6) 

IV. 
ČAS A MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Prodávající je povinen předmět koupě dodat, se všemi součástmi a příslušenstvím, funkční a 

v rozsahu přílohy Technická specifikace vozidla, nejpozději do 150 kalendářních dnů od 
účinnosti této smlouvy.  

2. Místem plnění této smlouvy je sídlo kupujícího. Po vzájemné domluvě obou stran lze místo 
plnění změnit. 

3. Prodávající dodá předmět koupě v dohodnutém termínu, řádně a včas.  

 

V. 

PLATEBNÍ A FINANČNÍ PODMÍNKY 
 

1. Kupující neposkytne prodávajícímu za předmět koupě jakékoliv zálohové platby. 

2. Kupující uhradí prodávajícímu cenu předmětu koupě dle čl. III. odst. 1 po odečtení ceny 

stávajícího vozidla bankovním převodem na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 

prodávajícím. Splatnost daňového dokladu je 30 dnů po dni jeho doručení kupujícímu. Daňový 
doklad je prodávající oprávněn vystavit až po řádném předání a převzetí předmětu koupě bez vad 

a nedodělků. 

3. Fakturu na úhradu pravidelných servisních služeb (1x za 2 roky nebo po každých 60 tis. ujetých 

km, podle toho, která skutečnost nastane dříve) nad rámec garantovaných 4 pravidelných 

servisních služeb zahrnutých v kupní ceně je Prodávající oprávněn vystavit po řádném dokončení 
a předání jednotlivých servisních služeb dle této smlouvy. K faktuře bude doložen příslušný 

podepsaný servisní výkaz, osvědčující řádné uskutečnění plnění Prodávajícího v příslušném 
rozsahu. 

4. Daňový doklad musí být vystaven v souladu s obecně závaznými právními předpisy a jeho 
přílohou musí být předávací protokol (dodací list či servisní výkaz), potvrzený kontaktními 

osobami smluvních stran.  

5. Smluvní strany se dohodly, že daňový doklad je považován za uhrazený dnem odepsání 
fakturované částky z účtu kupujícího. 

6. Úhrada za předmět koupě se provede v české měně.  

7. V případě, že daňový doklad nebude mít požadované náležitosti, je kupující oprávněn zaslat ho ve 

lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu s uvedením důvodu k doplnění či úpravě. Splatnost 

doplněného či opraveného daňového dokladu počíná běžet znovu ode dne doručení doplněného 
či upraveného daňového dokladu kupujícímu.  

8. Smluvní strany se dohodly, že stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem nebo daňový doklad 
prodávajícího bude obsahovat číslo bankovního účtu, na který má být plněno, aniž by bylo 

uvedeno ve veřejném registru spolehlivých účtů, je kupující oprávněn z finančního plnění uhradit 

daň z přidané hodnoty přímo místně a věcně příslušnému správci daně prodávajícího. 

 

VI. 
PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

1. Vlastnické právo k předmětu koupě nabývá kupující jeho převzetím. Až do okamžiku řádného 
předání předmětu koupě nese nebezpečí škody na předmětu koupě prodávající a je jejím 

výlučným vlastníkem. Okamžikem převzetí předmětu koupě se výlučným vlastníkem stává 

kupující. Vlastnické právo ke stávajícímu vozidlu nabývá prodávající jeho převzetím, do 
okamžiku řádného předání stávajícího vozidla prodávajícímu nese nebezpečí škody na něm 

kupující a je jeho výlučným vlastníkem. Okamžikem převzetí stávajícího vozidla se výlučným 
vlastníkem stává prodávající. 

2. Prodávající provede dodávku předmětu koupě na svoje náklady.   



 

Strana 4 (celkem 6) 

3. Prodávající je povinen dodat kupujícímu předmět koupě s veškerými doklady potřebnými pro 
zápis vozidla do příslušné evidence motorových vozidel. Smluvní strany se zavazují poskytnout 

příslušnou bezodkladnou součinnost nutnou k provedení převodu předmětu koupě v Registru 

motorových vozidel (vystavení plné moci pro převod apod.). Kupující je povinen dodat 
prodávajícímu stávající vozidlo s veškerými doklady potřebnými pro zápis vozidla do příslušné 

evidence motorových vozidel. Smluvní strany se zavazují poskytnout příslušnou bezodkladnou 
součinnost nutnou k provedení převodu stávajícího vozidla v Registru motorových vozidel 

(vystavení plné moci pro převod apod.)/ Kupující je povinen dodat prodávajícímu stávající 

vozidlo s veškerými doklady potřebnými pro zajištění ekologické likvidace stávajícího vozidla. 
Smluvní strany se zavazují poskytnout příslušnou bezodkladnou součinnost nutnou k provedení 

ekologické likvidace stávajícího vozidla (vystavení plné moci pro převod apod.)  (bude vybrána 
vhodná varianta). 

4. Kupující je povinen od prodávajícího předmět koupě bez vad převzít. Prodávající je povinen od 
kupujícího převzít stávající vozidlo v souladu s čl. IV. odst. 1 této smlouvy. 

5. Prodávající se zavazuje, že předmět koupě bude nový, nepoužívaný, a to ani jako tzv. 

„referenční vozidlo“ či „zkušební vozidlo“. Kupující bere na vědomí, že vozidlo může mít najetý 
určitý počet km, ale pouze za účelem uvedení do provozu či manipulace s vozidlem v rámci 

zajištění dodávky.    

 

VII. 

ZÁRUKA ZA JAKOST A REKLAMACE 

1. Prodávající poskytuje záruku v délce 48 měsíců ode dne předání vozidla kupujícímu, nebo do 

ujetí 200.000 km, podle toho, která z těchto skutečností nastane dříve. 

2. Kupující je oprávněn reklamovat výše uvedené vady vozidla během záruční doby, a to na   

e-mailovou adresu prodávajícího: (bude doplněno) tel: +420 (bude doplněno) 

3. Za počátek reklamační lhůty se považuje den, kdy byla reklamace e-mailem  

u prodávajícího uplatněna. 

4. Prodávající se zavazuje odstranit bezplatně a neprodleně veškeré záruční vady, nejpozději však 
do 30 kalendářních dnů od jejich prokazatelného písemného oznámení kupujícím, pokud se 

smluvní strany písemně nedohodnou na jiném termínu. 

5. Neodstraní-li prodávající vady ve lhůtě stanovené v předchozím odstavci či oznámí-li kupujícímu, 

že vady neodstraní, může kupující požadovat místo odstranění vady přiměřenou slevu z kupní 

ceny, nebo může od smlouvy odstoupit. 

6. Prodávající bere na vědomí, že vadou stávajícího vozidla není opotřebení odpovídající míře jeho 

předchozího užívání. Smluvní strany se dohodly, že záruční doba u stávajícího vozidla je 1 rok 
ode dne jeho převzetí. Servis stávajícího vozidla v záruční době poskytne kupující u 

poskytovatele dle svého uvážení. 

 

VIII. 

SERVIS PŘEDMĚTU KOUPĚ V ZÁRUČNÍ DOBĚ 

1. Servis předmětu koupě v záruční době bude poskytovat značkový autorizovaný servis v rozsahu  

a termínech, které jsou uvedeny v Technické specifikaci nového vozidla a servisních služeb, 
servisní knížce vozidla, a podle podmínek stanovených výrobcem.  

2. Servis předmětu koupě v záruční době bude kupujícím u značkového autorizovaného servisu 

objednán telefonicky, se současným písemným potvrzením. Písemná forma objednávky  
je zachována rovněž při použití elektronické pošty (e-mailu) nebo datové schránky. Za den 

převzetí objednávky servisu se považuje den, kdy byla písemně (tj. e-mailem, datovou 
schránkou) prokazatelným způsobem u značkového autorizovaného servisu objednávka na 

servis podána. 



 

Strana 5 (celkem 6) 

3. Značkový autorizovaný servis se zavazuje do 3 dnů ode dne převzetí objednávky servisu sjednat 
s kupujícím termín servisního zásahu. 

4. Odpovídající servisní zásah bude proveden nejpozději do 2 týdnů ode dne převzetí objednávky 

servisu, pokud se smluvní strany písemně nedohodnou na jiném termínu.  

5. Využití záručního servisu prodávajícího je právem, nikoliv povinností kupujícího. Poskytnutí 

záruky není podmíněno využitím záručního servisu prodávajícího za předpokladu, že po dobu 
záruky bude prováděn servis v autorizovaném servisu výrobce vozidel, , aniž by tím zákazník 

ztrácel záruku daného výrobce. 

 

IX. 

PODMÍNKY SERVISNÍCH A OPRAVÁRENSKÝCH SLUŽEB PŘEDMĚTU KOUPĚ 
PROVÁDĚNÝCH V ZÁRUČNÍ DOBĚ 

1. Prodávající se zavazuje při poskytování servisu, odstraňování vad, jakož i u dodávek náhradních 
dílů předmětu koupě dodržet tyto podmínky: 

a) V případě, že se nejedná o bezplatnou opravu v rámci záruky, nesmí ceny náhradních dílů, 

jakož i servisních a opravárenských služeb hrazených kupujících překročit ceny obvyklé  
či ceny doporučované výrobcem. 

b) Veškeré náhradní díly použité prodávajícím musí být nové a originální, pokud se smluvní 
strany nedohodnou jinak. 

 

X. 
SMLUVNÍ POKUTY A SANKCE 

1. V případě prodlení prodávajícího s předáním předmětu koupě kupujícímu v termínu z důvodů 
na straně prodávajícího má kupující právo vyúčtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši  0,2 

% z kupní ceny bez DPH za každý i započatý den prodlení.  

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním záručních vad ve smyslu této smlouvy má 

kupující právo vyúčtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny bez DPH za 

každý i započatý den prodlení. 

3. V případě prodlení prodávajícího s provedením servisního zásahu ve smyslu této smlouvy má 

kupující právo vyúčtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny bez DPH za 
každý i započatý den prodlení. 

4. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury a v případě prodlení kupujícího 

s odstraněním vad je prodávající oprávněn po kupujícím požadovat zaplacení úroku z prodlení v 
souladu s platnými zákonnými normami.  

5. Smluvní strany se dohodly, že je kupující oprávněn započítat smluvní pokuty proti platbám za 
plnění prodávajícího. Smluvní pokuty lze kumulovat. 

6. Povinnost, jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou, je povinná smluvní strana zavázána 

plnit i po zaplacení smluvní pokuty. 

7. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na vznik, výši a možné vymáhání nároku z náhrady škody. 

8. Prodávající je povinen být po celou dobu realizace této smlouvy pojištěn na základě platné 
a účinné pojistné smlouvy na pojištění profesní odpovědnosti prodávajícího v plném rozsahu jeho 

činností ve vztahu k předmětu této smlouvy, a to s minimální výší pojistného plnění 1.500.000, - 
Kč. Prodávající je povinen kdykoli v průběhu této smlouvy na písemnou žádost kupujícího 

bezodkladně předložit kupujícímu platnou a účinnou pojistnou smlouvu k nahlédnutí za účelem 

prokázání splnění podmínek dle tohoto článku.  

 

 

 



 

Strana 6 (celkem 6) 

XI. 
SOCIÁLNĚ ODPOVĚDNÉ ZADÁVÁNÍ 

1. Prodávající se zavazuje realizovat plnění v souladu s touto smlouvou a platnými právními 

předpisy, za vynaložení veškeré profesionální péče a zároveň tak, aby nedocházelo ke škodám na 
zdraví a majetku kupujícího ani třetích osob. 

2. Prodávající je povinen chránit kupujícího před vznikem škod v důsledku porušení právních či 
jiných předpisů a v případě jejich vzniku tyto škody uhradit. 

3. Prodávající se zavazuje dodržovat veškeré platné právní předpisy a normy v oblasti bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci a v oblasti ekologie, zejména zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve 
znění pozdějších předpisů, zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 

předpisů. 

4. Prodávající je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, 

kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za 
plnění poskytnutá k plnění dle této smlouvy. 

5. Prodávající se zavazuje přenést povinnosti tohoto článku do dalších úrovní dodavatelského 

řetězce a zavázat své poddodavatele k plnění a šíření této povinnosti též do nižších úrovní 
dodavatelského řetězce. 

 

XII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem smluvních stran.  

2. Smluvní strany jsou vázány obsahem této smlouvy. 

3. Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí českým právem. Práva a povinnosti 
smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí občanským zákoníkem a 

předpisy souvisejícími.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá ze smluvních 

stran obdrží po jednom stejnopisu. 

5. Veškeré změny či doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně, a pouze 
v souladu s § 222 ZZVZ, a to formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků k této smlouvě 

potvrzenými oběma smluvními stranami, a to osobami oprávněnými jednat za smluvní strany ve 
věcech smluvních. 

6. Prodávající má povinnost spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2 písm. c) a § 

13 zákona o finanční kontrole, tj. poskytnout kontrolnímu orgánu doklady o dodávkách zboží a 
služeb hrazených z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory v rozsahu nezbytném pro 

ověření příslušné operace. Tutéž povinnost je prodávající povinen požadovat po svých 
poddodavatelích. 

7. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu před jejím podepsáním přečetly, jejímu obsahu rozumí a 

s jejím obsahem souhlasí. Na důkaz svého souhlasu připojují obě smluvní strany své podpisy.  

9. Nedílnou součástí této smlouvy je tato příloha: 

 Technická specifikace nového vozidla 

 Technický průkaz stávajícího vozidla vč. fotodokumentace 

 Cenová nabídka 

  
V (bude doplněno) dne  V Třeboni dne (bude doplněno) 

 
 …....……………………………………….. ….…………………….………………..….. 

 (bude doplněno) prof. JUDr. Vilém Kahoun, Ph.D.,  

 (bude doplněno)  jednatel 
 (za prodávajícího) (za kupujícího) 


